
 

 

 

 
722/HTU/2017-HTUM 
Č.j.: UZSVM/HTU/753/2017-HTUM 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Hana Seidlová, ředitelka Územního pracoviště Hradec Králové, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v účinném znění, 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, 
státní příspěvková organizace příslušná hospodařit s majetkem státu na základě ustanovení 
§ 22 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
zastoupená Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem, 
IČO: 00088455 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
a § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a  státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška   
č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 

SMLOUVU O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU 
č. 12/512/2017 

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem tohoto majetku: 

 pozemky: 

 pozemková parcela č. 4, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 18.543 Kč 

 pozemková parcela č. 9/1, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 5.855 Kč  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov. 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě zápisu o předání majetku 
státu č. 49/512/2016 ze dne 28. 7. 2016 příslušný s uvedeným majetkem hospodařit, a to ve 
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
3. Předávající majetek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy nepotřebuje k plnění svých úkolů, 

a proto o něm bylo rozhodnuto jako o majetku nepotřebném.  
 

 



 

 

Čl. II. 
 

1. Předávající touto smlouvou předává majetek, uvedený v článku I. této smlouvy, přejímajícímu 
a přejímající tento majetek od předávajícího přijímá. 

 
2. Tato smlouva podléhá ve smyslu ustanovení § 17 vyhlášky č. 62/2001 Sb., schválení 

zřizovatelem přejímajícího, kterým je Ministerstvo životního prostředí (dále jen zřizovatel 
přejímajícího). 

 
3. Tato smlouva o předání majetku státu nevyžaduje k platnosti schválení Ministerstvem financí. 
 
4. Přejímající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb.,              

o registru smluv, a její uveřejnění zajistí předávající. 
 

 
Čl. III. 

 
Předávající a přejímající se dohodli, že majetek, uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy,          
se předává bezúplatně, peněžité ani věcné plnění podle § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb.                 
se neposkytuje. 

 
 

Čl. IV. 
 

1. Důvodem předání majetku, uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, je skutečnost,          
že přejímající je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací, příslušnou hospodařit 
s majetkem státu na základě ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Pozemkové parcely č. 4 a č. 9/1 mají charakter louky a bezprostředně navazují na pozemky, 

se kterými je příslušný hospodařit přejímající. Předávaný majetek leží na území Krkonošského 
národního parku. 
 
 

Čl. V. 
 

1. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní 
práva ani jiné právní povinnosti. Pozemková parcela č. 9/1 obklopuje pozemkovou parcelu       
č. 9/2, k níž má příslušnosti hospodařit Zeměměřický úřad a na které se nachází chráněná 
značka geodetického bodu.  Předávajícímu nejsou známy žádné další skutečnosti, na které by 
měl přejímajícího upozornit. 

2. Přejímající prohlašuje, že je mu současný stav předávaného majetku znám, a že jej v tomto 
stavu přejímá bez připomínek. Za pozdější zjištěné závady předávající nepřebírá 
zodpovědnost. 

3. Předávající prohlašuje, že na majetek, uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy, se nevztahuje 
zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
a o změně některých zákonů, v účinném znění. 

 
 

Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení zřizovatelem přejímajícího. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podá předávající. Dnem doručení tohoto návrhu příslušnému katastrálnímu úřadu 



 

 

dochází u převáděného majetku k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň     
ke vzniku příslušnosti hospodařit u přejímajícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze      
na základě písemně uzavřených a číslovaných dodatků smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení bude předloženo na Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Trutnov. Předávající a přejímající obdrží po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení 
je určeno pro potřeby zřizovatele přejímajícího. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne 28. 2. 2017  Ve Vrchlabí dne 7. 3. 2017  
  

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování Správa Krkonošského národního parku  
státu ve věcech majetkových                         Vrchlabí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… ………………………………………………… 
 Ing. Hana Seidlová Ing. Jan Hřebačka 
 ředitelka Územního pracoviště ředitel Správy Krkonošského 
 Hradec Králové národního parku Vrchlabí 
 

 


